新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 ５ 月 16 日

報 道 各 位

新潟市江南区役所地域総務課

ジュニアレスキュー隊育成講習会の開催について

 地域での防災活動において活躍が期待される中学生を対象に、防災意識と

技術を身につけてもらうための講習会を下記のとおり開催します。

 市職員や消防職・団員などによる技術指導を実施しますので、取材にご協力

くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年５月２２日（水）午後１時４０分～同３時３０分

２ 会 場   新潟市立横越中学校体育館（新潟市江南区横越中央 3-4-1）

３ 内 容   ① 心肺蘇生と AED 取扱い

         ② 応急担架作成要領と搬送法

         ③ 消火器の使用方法

        ※江南消防署と消防団江南方面隊が指導します。

４ 取材申し込み 取材にご協力いただける場合は、「（別紙）取材申込書」

に必要事項を入力の上で、5 月２１日（火）までにメール

または FAX をお願いいたします。

５ そ の 他

  ・荒天等の状況により急遽内容を変更・中止する場合があります。

  ・江南区内の全公立中学校で実施します。日程は下記の問い合わせ先まで

問い合わせ先

新潟市江南区役所地域総務課 担当：長谷川・齋藤

電話：０２５－３８２－４５２６（直通）

Fax：０２５－３８１－７０９０

Ｅｍａｉｌ：chiikisomu.k@city.niigata.lg.jp

mailto:chiikisomu.k@city.niigata.lg.jp

別 紙

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、
令和６年５月２１日（火）までにメールまたは FAX にてご連絡ください。

Email：chiikisomu.k@city.niigata.lg.jp

FAX ：025-381-7090

江南区地域総務課 地域・防災グループ 行

５月２２日（水）ジュニアレスキュー隊育成講習会（横越中学校）

取材申込書

貴社名

連絡先

氏名

電話番号

FAX 番号

取材人数

備考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

放送・発行予定日 令和   年   月   日

【報道機関の皆様へのお願い】
・当日は、学校からマスクの着用等指定があるときは、ご協力をお願いします。
・開始前に撮影に関して事前説明（個人情報が特定されないように配慮が必要な児童に

ついてのお願い）をさせていただきますので、恐れ入りますが訓練当日の午後１時３０

分までに会場までお越しください。

mailto:chiikisomu.k@city.niigata.lg.jp